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Protokół nr XIV/2012  
z sesji Rady Miejskiej W ęglińca dnia 24.04.2012 r. 

miejsce posiedzenia – sala posiedze ń UGiM w Węglińcu 
 

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca Pan Waldemar 
Błauciak poprosił o wyłączenie telefonów komórkowych i otworzył XIV Sesję Rady 
Miejskiej Węglińca. Na podstawie listy obecności stwierdził,  że na 15 radnych 
obecnych jest 14. Pan Grzegorz Tyranowski usprawiedliwił swoje spóźnienie 
spowodowane udziałem w Szkolnej Komisji Egzaminacyjnej klas III gimnazjum w 
Ruszowie. Przewodniczący przywitał zaproszonych gości w osobach Pani Grażyny 
Sroka – Kierownika MGOPS w Węglińcu, podinspektora Pana Arkadiusza 
Andruszkiewicza – Komendanta Posterunku Policji w Pieńsku, Pana Adama 
Gajewskiego – Komendanta Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska, Panów kapitanów 
Adama Wilińskiego i Huberta Jarosza z KP PSP w Zgorzelcu, Pana Janusza Drosia 
Komendanta Gminnego ZOSP RP w Węglińcu, Pana Krzysztofa Polewskiego 
Dyrektora ZUK w Węglińcu oraz  Burmistrza GiM Węgliniec Pana Andrzeja 
Kutrowskiego i pracowników Urzędu (Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu) a 
także Pana protokolanta, przywitał również wszystkich radnych (lista obecności – 
załącznik nr 2 do protokołu) przywitał przybyłych sołtysów (Lista obecności – załącznik 
nr 3 do protokołu). Zaproponował, aby na wstępie złożyć gratulacje sołtysom z 
Jagodzina i Zielonki, którzy zostali zaproszeni na spotkanie z Wojewodą. Pan Bogdan 
Mścichowski otrzymał z rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej list gratulacyjny. 
Następnie podziękowania i kwiaty za wieloletnią pracę jako sołtys w Piasecznej 
otrzymał Pan Władysław Bodzianny. Pan Waldemar Błauciak pogratulował Pani 
Małgorzacie von Mulert wyboru na stanowisko sołtysa Piasecznej i wręczył legitymację 
sołtysa. 

 Następnie poinformował, że przystępuje do przedstawienia porządku obrad – 
zapytał czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Pan Andrzej Kutrowski poprosił 
o wprowadzenie do porządku obrad poprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany 
załączników nr 1 i 2 do Uchwały nr 175/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
30.12.2011 r. Pan Waldemar Błauciak poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza 
Gminy i Miasta Węgliniec. Wniosek  przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami 
„za”  Innych uwag nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pan Waldemar Błauciak przedstawił proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28.02.2012 roku. 
4. Sprawozdanie z prac Burmistrza za miesiąc II i III.2012 r. 
5. Informacja z wykonania uchwał za I kwartał 2012 roku; 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Analiza sytuacji na rynku pracy w powiązaniu z działalnością Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu; 
8. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Węgliniec za rok 2011 

przedstawiona przez: 
a) Państwową i Ochotniczą Straż Pożarną; 
b) Komisariat Policji w Pieńsku; 
c) Straż Miejską Węglińca i Pieńska. 

9. Analiza działalności Zakładu Usług Komunalnego w Węglińcu za rok 2011; 
10. Blok uchwał:  

10.1. w sprawie zmiany załączników do WPF - (DRUK NR 10.1.); 
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10.2. w sprawie zmiany budżetu - (DRUK NR 10.2.); 
10.3. w sprawie zmiany uchwały 318/XLIII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
04 listopada 2010r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (DRUK 
NR 10.3.); 
10.4. w sprawie nadania nazwy placowi (DRUK NR 10.4.); 
10.5. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2012 roku 
(DRUK NR 10.5.); 
10.6. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych i gimnazjalnych 
prowadzonych przez Gminę W-c (DRUK NR 10.6.);. 
10.7. w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Jagodzin" (DRUK 
NR 10.7.); 
10.8. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na 
nieruchomość zabudowaną położoną w Czerwonej Wodzie (DRUK NR 10.8.); 
10.9. do 10.40 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy (DRUK NR 10.9.); 

11. Sprawozdanie z prac komisji stałych Rady Miejskiej Węglińca za I kwartał 2012 r.; 
12. Sprawy organizacyjne. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
14. Wolne głosy i komunikaty. 
15. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad (załącznik nr 4 do protokołu) przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. 
Przewodniczący Rady przechodząc do 3 punktu porządku obrad zapytał, czy są uwagi 
do protokołu z sesji z dnia 28.02.2012 r. Protokół z sesji Rady Miejskiej w dniu 
28.02.2012 r. przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 5 do 
protokołu). 
 

Przystępując do punktu 4 porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił, aby 
zgłaszający ewentualne uwagi do sprawozdania z prac Burmistrza za miesiąc II i III 
2012 r. podawać numer zadania umieszczonego w sprawozdaniu, co ułatwi udzielenie 
odpowiedzi. Uwag do przedstawionych sprawozdań z prac Burmistrza nie zgłoszono. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania – Sprawozdanie z 
prac Burmistrza za miesi ąc II i III.2012 r. przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 
głosami „za”. (Załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Punkt 5 porządku obrad – informacja  z wykonania uchwał za I kwartał 2012 
roku – Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionej informacji – 
uwag nie zgłoszono. Informacj ę z wykonania uchwał Rady Miejskiej za I kwartał 
2012 roku przyj ęto przez aklamacj ę. (Załącznik nr 7 do protokołu). 
 

Przechodząc do punktu 6 porządku obrad – interpelacje i zapytania radnych – 
Przewodniczący Rady zapytał czy zostały zgłoszone interpelacje i zapytania – 
interpelacji i zapytań nie było, zaproponował złożenie zapytań i interpelacji na 
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przekazanych drukach, które są jeszcze do odebrania u protokolanta. W związku z 
brakiem wniosków i interpelacji na chwilę obecną, zaproponował przystąpienie do 
punktu 7 porządku obrad, poprosił o zabranie głosu Panią Grażynę Sroka – 
Kierownika MGOPS w Węglińcu i przedstawienie „Analizy sytuacji na rynku pracy w 
powiązaniu z działalnością Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Węglińcu”. 

 
Pani Grażyna Sroka przygotowała i przedstawiła informację „Problemy 

społeczne w perspektywie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Węglińcu”. W swoim wystąpieniu skupiła się na kwestii osób bezrobotnych ze 
szczególnym uwzględnieniem długotrwale pozostających poza rynkiem pracy. Po 
zakończonej prezentacji działań MGOPS – Przewodniczący Rady zapytał, czy są 
pytania do pani Kierownik i materiału przez nią przedstawionego. Radny Pan Wiesław 
Piechota zapytał czy te osoby, które uzyskały zatrudnienie zawdzięczają to 
kwalifikacjom nabytym na kursach organizowanych przez MGOPS. Pani Grażyna 
Sroka odpowiedziała na zapytanie, uszczegółowiając swoje wystąpienie – potwierdziła 
uzyskanie pracy przez 13 osób dzięki kwalifikacjom nabytym na szkoleniach. 
Przewodniczący Rady zapytał czy na terenie naszej gminy mamy ludzi bezdomnych – 
w odpowiedzi pani Grażyna Sroka poinformowała, iż na terenie działania MGOPS jest 
czterech bezdomnych, ale w ostatnim okresie nie kontaktują się z pracownikami 
MGOPS-u – prawdopodobnie opuścili teren naszej gminy. Innych uwag i pytań nie 
zgłoszono. (Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 
Pan Waldemar Błauciak podziękował za wystąpienie i przekazane informacje 

Pani Grażynie Sroka. Poinformował, iż zgodnie z porządkiem obrad przystępuje do 
punktu 8 porządku obrad – analiza  stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Węgliniec 
za rok 2011 – a o zabranie głosu prosi kapitana Adama Wilińskiego z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgorzelcu. Panowie Adam Wiliński i Hubert 
Jarosz przedstawili szczegółową informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na 
terenie gminy Węgliniec. W wystąpieniu podparli omawiany temat danymi 
statystycznymi. Przedstawili ocenę zagrożeń na terenie powiatu – plany realizacji 
zadań w 2012 r. w zakresie szkoleń, ćwiczeń, działań oraz zabezpieczenia bazy. Po 
zakończonym wystąpieniu przedstawicieli KP PSP w Zgorzelcu – Przewodniczący 
Rady zapytał, czy są pytania do prelegentów – uwag i pytań nie zgłoszono. (Informacja 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
 
Wobec powyższego poprosił o zabranie głosu Komendanta Gminnego ZMG ZOSP RP 
pana Janusza Drosia. 
 

Pan Janusz Droś przedstawił szczegółową informację na temat funkcjonowania, 
wyposażenia, usprzętowienia oraz organizacji ochotniczych straży pożarnych w gminie 
Węgliniec. Pytań do zagadnień przedstawionych przez Komendanta Gminnego nie 
zgłoszono. (Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
 

Pan Waldemar Błauciak podziękował za przedstawienie informacji panu 
Januszowi Drosiowi a następnie poprosił o zabranie głosu Pana podinspektora 
Arkadiusza Andrukiewicza – Komendanta Komisariatu Policji w Pieńsku. Pan 
Arkadiusz Andrukiewicz poinformował, iż funkcję komendanta objął niedawno, 
aktualnie pracuje bez zastępcy – komisariat działa na terenie dwóch gmin tj. Węglińca 
i Pieńska. W swoim wystąpieniu przedstawił funkcjonowanie i wyniki komisariatu w 
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porównaniu do pozostałych jednostek działających w powiecie zgorzeleckim. 
(Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 

Trzecim elementem analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Węgliniec 
za rok 2011 jest działalność straży miejskiej. Dziękując za przedstawione informacje 
Komendantowi Komisariatu Policji w Pieńsku – Przewodniczący Rady poprosił o 
zabranie głosu Pana Adama Gajewskiego – komendanta Straży Miejskiej Węglińca i 
Pieńska. Pan Adam Gajewski w swoim wystąpieniu poinformował o prowadzonych 
działaniach, wynikach pracy sytuacji sprzętowej oraz o trudnościach spowodowanych 
zmianą przepisów o  kontroli przy użyciu fotoradarów. Po zakończonej informacji 
komendanta straży miejskiej Pan Waldemar Błauciak zapytał, czy są pytania do 
przedstawionej informacji. Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikołajczyk uzupełnił 
informacje Komendanta Straży Miejskiej prezentując efekty wykorzystania fotoradarów 
w gminie Węgliniec. Pytań do zaprezentowanego materiału i informacji nie zgłoszono – 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż nie jest zdziwiony brakiem pytań do osób 
prezentujących materiał na temat analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy 
Węgliniec za rok 2011 – ponieważ temat ten był szeroko i szczegółowo omawiany na 
komisjach Rady Miejskiej. (Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
 
(O godzinie 10.50 na posiedzenie sesji przybyła Pani Elżbieta Grabowska – sołtys wsi 
Czerwona Woda). 

Pan Waldemar Błauciak stwierdził, iż wyczerpany został temat zawarty w 
punkcie 8 porządku obrad i przechodząc do punktu 9 – analiza działalności Zakładu 
Usług Komunalnych w Węglińcu za rok 2011 – poprosił o zabranie głosu przez 
Dyrektora ZUK w Węglińcu – Pana Krzysztofa Polewskiego. Dyrektor ZUK przedstawił 
informację w formie sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2011 rok 
omawiając kolejno – przychody, wydatki oraz należności i zobowiązania. Po 
zakończonym wystąpieniu Pana Krzysztofa Polewskiego – Przewodniczący Rady 
poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań do przedstawionej informacji. Sołtys wsi 
Jagodzin zapytał czy ZUK planuje wykwaterowanie rodziny z Domu Kultury w 
Jagodzinie – Pan Krzysztof  Polewski poinformował o planach w tym zakresie oraz o 
uwarunkowaniach jakie muszą być spełnione. Nie jest to sprawa łatwa w realizacji. 
Pan Stanisław Papież zapytał, co z jakością wody w Ruszowie – woda jest bardzo złej 
jakości. Dyrektor ZUK w odpowiedzi poinformował, iż sprawa jest znana – 
poinformował o podjętych działaniach doraźnych dla zapewnienia wody dla 
mieszkańców. Wyeliminowanie wody złej jakości wymaga jednak podjęcia zadania 
inwestycyjnego. Na jakość wody składa się szereg czynników. Pan Waldemar Błauciak 
zapytał czy i kiedy ZUK planuje pomalowanie hydrantów – w górnej części – jest to 
bardzo istotne z punktu widzenia ratownictwa pożarowego. W odpowiedzi Pan 
Krzysztof Polewski poinformował o kosztach utrzymania hydrantów p-poż, studzienek 
oraz o zagrożeniach zniszczenia hydrantów. Poinformował o fakcie czerpania dużej 
ilości wody przez straż (około 12 m3) przy słabych parametrach dostarczanej wody w 
niektórych miejscowościach takich jak Zielonka czy Stary Węgliniec. Pan Waldemar 
Błauciak kończąc realizację punktu 9 stwierdził, iż słowa dyrektora ZUK omawiające 
ostatnie zagadnienie sugerują, aby jednostki ratownicze straży korzystały z wody z 
innych ujęć aniżeli hydranty. (Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
 

O godzinie 11.20 Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę w obradach 
zapowiadając, iż po przerwie przystąpi do bloku uchwał. W trakcie przerwy obrady 
opuścili przedstawiciele straży pożarnej, policji, kierownik MGOPS, dyrektor ZUK, 
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komendant Straży Miejskiej oraz sołtysi Piaseczna i Jagodzina. Przerwa w obradach 
została zakończona o godzinie 11.40 . 
 

Przewodniczący Rady otwierając posiedzenie po przerwie poinformował, że 
przechodzi do punktu 10 porządku obrad tj. do bloku uchwał. Zaproponował, aby 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Pan Zenon Zator czytał projekty uchwał.  
Pan Zenon Zator przedstawił pierwszy  projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.1. – w sprawie zmiany załączników nr 1 i 
2 do Uchwały Nr 175/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30.12.2011 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2012 – 
2024. Burmistrz Gminy i Miasta przedstawił informację o proponowanych poprawkach, 
następnie głos przekazał pani Jolancie Zawisza – Skarbnikowi Gminy, która omówiła 
proponowane poprawki szczegółowo w układzie poszczególnych pozycji w tabelach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2012 – 2024. Po 
zakończeniu omawiania propozycji poprawek Przewodniczący Rady zapytał o uwagi 
lub pytania – pytań nie zgłoszono, wobec czego poprosił przewodniczącego Komisji 
Gospodarczej Rady Pana Stanisława Papieża o zabranie głosu w przedmiotowej 
sprawie. Pan Stanisław Papież poinformował, iż komisja szczegółowo zapoznała się z 
proponowanymi poprawkami i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z poprawkami. 
Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie zaproponowanych 
poprawek przedstawionych przez panią Skarbnik Gminy – zaproponowane poprawki 
do projektu uchwały przyj ęto 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymuj ącym 
się”. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
załączników nr 1 i 2 do Uchwały Nr 175/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
30.12.2011 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec na lata 2012 – 2024. Uchwał ę nr 221/XIV/12 w sprawie  zmiany 
załączników nr 1 i 2 do Uchwały Nr 175/XII/11 Rady Miej skiej W ęglińca z dnia 
30.12.2011 r. w sprawie przyj ęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i 
Miasta W ęgliniec na lata 2012 – 2024 przyj ęto – 13 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymuj ącym si ę”.  (Załącznik nr 14 do protokołu). 
 
– Na salę obrad przybyły Panie reprezentujące rodziców ze wsi Godzieszów. 
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.2. – w sprawie zmian w budżecie. Pani 
Jolanta Zawisza – Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie oraz 
ich uszczegółowienie w poszczególnych działach omawiając proponowane poprawki. 
Pan Waldemar Błauciak przypomniał, że warunkiem przyznania dotacji na budowę 
pomnika w Ruszowie upamiętniającego kresy wschodnie miało być przeprowadzenie 
zbiórki i posiadanie własnych środków przez wnioskodawcę. W odpowiedzi Burmistrz 
GiM Węgliniec poinformował, że prawdopodobnie mają być zbierane pieniądze na 
budowę pomnika – tak oświadczył Prezes TMLiKPW. Na chwilę obecną nie ma 
informacji na jakie konto będą wpłacane środki na ten cel, nie wiemy również w jakiej 
formie można dokonać wpłaty. W związku z tym Burmistrz GiM proponuje wstrzymanie 
środków do czasu wyjaśnienia wątpliwości – Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie wniosek Burmistrza. Wniosek przyj ęto – 13 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymuj ącym si ę”. 

 
Przewodniczący Rady zapytał o pytania i uwagi do projektu uchwały – nie 

zgłoszono, w związku z czym poddał pod głosowanie zaproponowane poprawki przez 
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panią Skarbnik Poprawki przyj ęto – 12 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymuj ących si ę”. Następnie głos oddał Przewodniczącemu Komisji 
Gospodarczej. Pan Stanisław Papież poinformował, iż komisja szczegółowo zapoznała 
się z proponowanymi poprawkami i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z 
poprawkami. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie. Uchwał ę nr 222/XIV/12 w sprawie zmian w bud żecie  przyj ęto – 
11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymuj ących si ę”. (Załącznik nr 15 do 
protokołu). 
 

Pan Waldemar Błauciak poinformował, że w sesji uczestniczą przedstawiciele 
rodziców dzieci z Godzieszowa chętnych do uczęszczania do Szkoły Podstawowej w 
Czerwonej Wodzie. Zaproponował aby głos zabrała jedna z pań uczestniczących w 
posiedzeniu Rady. Głos zabrała Pani Anna Klich, która poinformowała, że aktualnie 
jest 31 dzieci chętnych do nauki w Szkole Podstawowej w Czerwonej Wodzie. 
Przedstawiła motywacje przemawiające za SP w Czerwonej Wodzie – główne to 
mniejsza odległość dojazdu do szkoły oraz atmosfera panująca w szkole. W 
odpowiedzi na wniosek rodziców Burmistrz poinformował, iż wstępna rozmowa z 
Dyrektorem SP jest pozytywna, pod warunkiem, iż nie spowoduje to przepełnienia w 
klasach. Problemem jest sprawa dowozu – pokrycie kosztu dojazdu dzieci do szkoły. 
Zaproponował, aby rodzice, którzy zadeklarowali chęć posyłania dzieci do SP w 
Czerwonej Wodzie wystąpili z wnioskiem do Burmistrza Nowogrodźca o przekazanie 
dotacji na dowóz uczniów do Czerwonej Wody. Po dyskusji radnych zmierzającej w 
kierunku szukania sposobu pomocy rozwiązania problemów – Przewodniczący Rady 
przedstawił pismo – wniosek rodziców o przyjęcie ich dzieci do nauki w SP w 
Czerwonej Wodzie – zapytał, kto jest za pozytywnym ustosunkowaniem się do 
wniosku – wniosek  przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 14 głosami „za”. (Załącznik nr 
16 do protokołu).  

 
Po głosowaniu rodzice dzieci z Godzieszowa opuścili obrady sesji. 

 
Powracając do punktu 10 porządku obrad Pan Zenon Zator przedstawił projekt 

uchwały przekazany Radnym w materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.3. w 
sprawie zmiany uchwały 318/XLIII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 04 listopada 
2010r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski 
omówił zaprezentowany projekt uchwały. Przewodniczący rady poprosił o głos w tej 
sprawie przewodniczącego Komisji Gospodarczej. Pan Stanisław Papież 
poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 318/XLIII/10 Rady 
Miejskiej Węglińca z dnia 04 listopada 2010r. w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 
których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych. Uchwał ę nr 223/XIV/12 w sprawie zmiany uchwały 318/XLIII/1 0 
Rady Miejskiej W ęglińca z dnia 04 listopada 2010r. w sprawie szczegółowy ch 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie nal eżności pieni ężnych o 
charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalno ści pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowi ć będzie pomoc publiczn ą oraz wskazania 
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organów do tego uprawnionych. Przyj ęto jednomy ślnie głosuj ąc – 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 17 do protokołu).  

 
Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 

materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.4. w sprawie nadania nazwy placowi w 
Ruszowie im. „Zygmunta Rumla”. Pan Stanisław Papież poinformował, iż komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady po upewnieniu się, że 
nie ma pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
placowi. Uchwał ę nr 224/XIV/12 w sprawie nadania nazwy placowi w Ru szowie im. 
Zygmunta Rumla – przyj ęto  głosuj ąc – 12 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymuj ących si ę”. (Załącznik nr 18 do protokołu). 
  

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.5. w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Węgliniec w 2012 roku. Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski poinformował, że 
przyjecie programu jest wymogiem określonym ustawą i gmina jest zobligowana do 
opracowania i przyjęcia programu. Pan Stanisław Papież – przewodniczący komisji 
gospodarczej poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady po upewnieniu się, że nie ma pytań i uwag poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 
2012 roku. Uchwał ę nr 225/XIV/12 w sprawie przyj ęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierz ąt na terenie 
Gminy W ęgliniec w 2012 roku – przyj ęto  głosuj ąc – 12 głosami „za” przy 2 
głosach „wstrzymuj ących si ę”. (Załącznik nr 19 do protokołu). 
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.6. w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół 
podstawowych i gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Węgliniec. Pan Andrzej 
Kutrowski omówił projekt uchwały. Pan Stanisław Papież – przewodniczący komisji 
gospodarczej poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady po upewnieniu się, że nie ma pytań i uwag poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych i 
gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Węgliniec. Uchwał ę nr 226/XIV/12 w 
sprawie w sprawie ustalenia sieci publicznych przed szkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podst awowych i 
gimnazjalnych prowadzonych przez Gmin ę Węgliniec – Przyj ęto jednomy ślnie 
głosuj ąc – 14 głosami „za”. (Załącznik nr 20 do protokołu).  
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.7. w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii 
Rozwoju Wsi Jagodzin" – Pan Stanisław Papież – przewodniczący komisji 
gospodarczej poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady po upewnieniu się, że nie ma pytań i uwag poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Jagodzin". Uchwał ę nr 227/XIV/12 w sprawie w sprawie przyj ęcia "Sołeckiej 
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Strategii Rozwoju Wsi Jagodzin"– p rzyjęto jednomy ślnie głosuj ąc – 14 głosami 
„za”. (Załącznik nr 21 do protokołu).  
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.8. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy użyczenia na nieruchomość zabudowaną położoną w Czerwonej 
Wodzie. Burmistrz GiM omówił projekt uchwały proponując okres użyczenia na 10 lat. 
 Przewodniczący zapytał o wnioski lub zapytania dotyczące projektu uchwały. 
Pan Stanisław Papież poinformował, iż na posiedzeniu Komisji zaproponowano okres 
5 lat. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W związku z dwoma różnymi 
okresami proponowanymi w projekcie uchwały przewodniczący poddał pod głosowanie 
przedstawione propozycje. Na pytanie Przewodniczącego Rady – kto jest za okresem 
10 lat zaproponowanym przez Burmistrza GiM – propozycj ę zapisu 10 lat przyj ęto 
głosuj ąc 9 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i  3 głos ach „wstrzymuj ących 
się”. Po ustaleniu zapisu w par. 1 – Przewodniczący Rady po upewnieniu się, że nie 
ma pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy użyczenia na nieruchomość zabudowaną położoną w Czerwonej 
Wodzie. Uchwał ę nr 228/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie umowy 
użyczenia na nieruchomo ść zabudowan ą poło żoną w Czerwonej Wodzie – 
przyj ęto  głosuj ąc – 10 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosac h 
„wstrzymuj ących si ę”. (Załącznik nr 22 do protokołu). 
 
O godzinie 12.40 na posiedzenie sesji przybył radny Pan Grzegorz Tyrakowski. 
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały przekazany Radnym w 
materiałach – oznaczony jako DRUK NR 10.9. w sprawie  wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy. 
Stanisław Papież poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Gospodarczej 
zaproponowano okres 5 lat. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy z 
Panem Olszowy Tadeusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 2/4 – na pomieszczenie 
gospodarcze - część działki 31/3 o pow. 15, 20 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
229/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Olszowy Tadeusz zam. w 
Węglińcu ul. Kolejowa 2/4 – na pomieszczenie gospodarcze – część działki 31/3 
o pow. 15, 20 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami 
„za”. (Załącznik nr 23 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Brauza Mateusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 2/6 – na pomieszczenie 
gospodarcze - część działki 31/3 o pow. 8, 10 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
230/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Brauza Mateusz zam. w 
Węglińcu ul. Kolejowa 2/6 – na pomieszczenie gospodarcze - część działki 31/3 o 
pow. 8, 10 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. 
(Załącznik nr 24 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
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zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Żerkowski Janusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 4/1 – na pomieszczenie 
gospodarcze - część działki 31/3 o pow. 6,00 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
231/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Żerkowski Janusz zam. w 
Węglińcu ul. Kolejowa 4/1 – na pomieszczenie gospodarcze - część działki 31/3 o 
pow. 6,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. 
(Załącznik nr 25 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Szemelak Eugeniusz zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 14/4 – na pomieszczenie 
gospodarcze - część działki 33/8 o pow. 8,00 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
232/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Szemelak Eugeniusz zam. 
w Węglińcu ul. Kolejowa 14/4 – na pomieszczenie gospodarcze  – część działki 
33/8 o pow. 8,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami 
„za”. (Załącznik nr 26 do protokołu). 
 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Nowak Andrzej zam. w Węglińcu ul. Kolejowa 14/3 – na pomieszczenie 
gospodarcze - część działki 33/8 o pow. 8,10 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
233/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Nowak Andrzej zam. w 
Węglińcu ul. Kolejowa 14/3 – na pomieszczenie gospodarcze  – część działki 33/8 
o pow. 8,10 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami 
„za”. (Załącznik nr 27 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Kowalska Barbara zam. w Węglińcu ul. Karola Wojtyły 21/2 – na 
pomieszczenie gospodarcze - część działki 42/6 o pow. 4,60 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 234/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Kowalska Barbara 
zam. w Węglińcu ul. Karola Wojtyły 21/2 – na pomieszczenie gospo darcze - 
część działki 42/6 o pow. 4,60 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 28 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Wilga Krystyna zam. w Węglińcu ul. Karola Wojtyły 21/4 – na pomieszczenie 
gospodarcze - część działki 42/6 o pow.9,70 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 235/XIV/12 
w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Wilga Krystyna zam. w W ęglińcu ul. Karola 
Wojtyły 21/4 – na pomieszczenie gospodarcze - cz ęść działki 42/6 o pow. 9,70 m 2 
na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 
29 do protokołu). 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Pieczarka Jolanta zam. w Węglińcu ul. Daszyńskiego 17 – na cele rekreacyjne 
- część działki 10/4 o pow. 91,80 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 236/XIV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy dzier żawy z Pani ą Pieczarka Jolanta zam. w W ęglińcu ul. Daszy ńskiego 
17 – na cele rekreacyjne - cz ęść działki 10/4 o pow. 91,80 m 2 na okres do 5 lat 
przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 30 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Burczyńska Krystyna zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/1 – na cele 
rekreacyjne – część działki 10/4 o pow. 75,60 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
237/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Burczy ńska Krystyna zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/1 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 10/4 o pow. 
75,60 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. 
(Załącznik nr 31 do protokołu). 
 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Burczyńska Krystyna zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/1 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 10/4 o pow. 7,70 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 238/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Burczy ńska Krystyna 
zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/1 – na pomieszczenie gospoda rcze – część 
działki 10/4 o pow. 7,70 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 
głosami „za”. (Załącznik nr 32 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Szymanek Waldemar zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/2 – na cele 
rekreacyjne – część działki 10/4 o pow. 88,20 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
239/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Szymanek Waldemar zam. 
w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/2 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 10/4 o 
pow. 88,20 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami 
„za”. (Załącznik nr 33 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Wagner Krystyna zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/3 – na cele rekreacyjne 
– część działki 10/4 o pow. 147,70 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 240/XIV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Wagner Krystyna zam. w W ęglińcu ul. 
Piłsudskiego 22/3 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 10/4 o pow. 147/70 m 2 na 
okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 34 
do protokołu). 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Batog Wanda zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/4 – na cele rekreacyjne – 
część działki 10/4 o pow. 218,90 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 241/XIV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy dzier żawy z Pani ą Batog Wanda zam. w W ęglińcu ul. Piłsudskiego 22/4 – 
na cele rekreacyjne – cz ęść działki 10/4 o pow. 218,90m 2 na okres do 5 lat 
przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 35 do protokołu). 

 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Pałyga Jan  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 16 A/17 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 10/4 o pow. 7,70 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
242/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Pałyga Jan  zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 16 A/17 – na pomieszczenie gosp odarcze – cz ęść 
działki 10/4 o pow. 7,70 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 
głosami „za”. (Załącznik nr 36 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Pałyga Jan  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 16 A/17 – na cele rekreacyjne 
– część działki 10/4 o pow. 64,00 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 243/XIV/12 w 
sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Pałyga Jan  zam. w W ęglińcu ul. 
Piłsudskiego 16 A/17 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 10/4 o pow. 64,00 m 2 
na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 
37 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Fink Czesława  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/9 – na cele rekreacyjne – 
część działki 10/4 o pow. 163,80 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 244/XIV/12 w sprawie 
wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i zawarcie 
umowy dzier żawy z Pani ą Fink Czesława zam. w W ęglińcu ul. Piłsudskiego 22/9 
– na cele rekreacyjne – cz ęść działki 10/4 o pow. 163,80 m 2 na okres do 5 lat 
przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 38 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Kaletka Leszek  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/14 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 8/2 o pow. 7,70 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 245/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Kaletka Leszek  zam. 
w Węglińcu ul. Piłsudskiego 22/14 – na pomieszczenie gospod arcze – część 
działki 8/2 o pow. 7,70 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 
głosami „za”. (Załącznik nr 39 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
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zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panem Olszyński Stefan  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 24/3 – na pomieszczenie 
gospodarcze – część działki 8/2 o pow. 7,70 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 246/XIV/12 
w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem Olszy ński Stefan  zam. w W ęglińcu ul. 
Piłsudskiego 24/3 – na pomieszczenie gospodarcze – część działki 8/2 o pow. 
7,70 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. 
(Załącznik nr 40 do protokołu). 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy 
z Panią Domerecka Monika  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 24/4 – na cele 
rekreacyjne – część działki 8/2 o pow. 130,00 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
247/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Domerecka Monika  zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 24/4 – na cele rekreacyjne – cz ęść działki 8/2 o pow. 
130,00 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. 
(Załącznik nr 41 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Raczyk Zdzisław  zam. w Węglińcu ul. Piłsudskiego 24/12 – na 
cele rekreacyjne – część działki 8/2 o pow. 165,50 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
248/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Raczyk Zdzisław  zam. w 
Węglińcu ul. Piłsudskiego 24/12 – na cele rekreacyjne – c zęść działki 8/2 o pow. 
165,50 m2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. 
(Załącznik nr 42 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panią Basarab Jadwiga  zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 10/3 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 61/60 o pow. 15,90 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 249/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Panią Basarab 
Jadwiga  zam. w W ęglińcu ul. Sikorskiego 10/3 – na pomieszczenie gospodar cze 
– część działki 61/60 o pow. 15,90 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 43 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panią Junak Aniela  zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 10/4 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 61/60 o pow. 21,40 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 250/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Pani ą Junak Aniela  zam. w 
Węglińcu ul. Sikorskiego 10/4 – na pomieszczenie gospodar cze – część działki 
61/60 o pow. 21,40 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 
głosami „za”. (Załącznik nr 44 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
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wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Bącler Paweł zam. w Węglińcu ul. Sikorskiego 34 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 36/114 o pow. 3,30 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 251/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem B ącler Paweł zam. w 
Węglińcu ul. Sikorskiego 34 – na pomieszczenie gospodarcz e – część działki 
36/114 o pow. 3,30 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 
głosami „za”. (Załącznik nr 45 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Porada Benedykt zam. w Węglińcu ul. Partyzantów 2/19 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 36/114 o pow. 5,20 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 252/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Porada Benedykt 
zam. w Węglińcu ul. Partyzantów 2/19 – na pomieszczenie gospodar cze – część 
działki 36/114 o pow. 5,20 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 
15 głosami „za”. (Załącznik nr 46 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Karolak Szymon zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/8 – na 
cele rekreacyjne – część działki 61/60 o pow. 132,61 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
253/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem Karolak Szymon zam. w 
Węglińcu ul. Wojska Polskiego 7/8 – na cele rekreacyjne –  część działki 61/60 o 
pow. 132,61 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami 
„za”. (Załącznik nr 47 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Koprowski Dariusz zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/1 – 
na garaż – część działki 49/2 o pow. 15,00 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 254/XIV/12 
w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Koprowski Dariusz zam. w W ęglińcu ul. 
Wojska Polskiego 10/1 – na gara ż – część działki 49/2 o pow. 15,00 m 2 na okres 
do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 48 do 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Wosinek Marian zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/2 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 49/2 o pow. 17,00 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 255/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z Panem  Wosinek Marian zam. 
w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 10/2 – na pomieszczenie gos podarcze – cz ęść 
działki 49/2 o pow. 17,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 
głosami „za”. (Załącznik nr 49 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
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wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panią Perska Małgorzata zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 11/2 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 13/11 o pow. 9,70 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 256/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z  Panią Perska Małgorzata 
zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 11/2 – na pomieszczenie gos podarcze – 
część działki 13/11 o pow. 9,70 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 50 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panią Perska Małgorzata zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 11/2 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 13/11 o pow. 24,50 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 257/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z  Panią Perska Małgorzata 
zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 11/2 – na pomieszczenie gos podarcze – 
część działki 13/11 o pow. 24,50 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 51 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Więckowski Wacław zam. w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 11/4 – 
na cele rekreacyjne – część działki 13/11 o pow. 79,20 m2 na okres 5 lat. Uchwał ę nr 
258/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z  Panem Wi ęckowski Wacław zam. 
w Węglińcu ul. Wojska Polskiego 11/4 – na cele rekreacyjne – część działki 13/11 
o pow. 79,20 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami 
„za”. (Załącznik nr 52 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Gołębski Eugeniusz zam. w Węglińcu ul. Kochanowskiego 1/1 – 
na pomieszczenie gospodarcze – część działki 78/6 o pow. 15,00 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 259/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z  Panem Goł ębski Eugeniusz 
zam. w Węglińcu ul. Kochanowskiego 1/1 – na pomieszczenie gospod arcze – 
część działki 78/6 o pow. 15,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 53 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy z Panem Potacki Stanisław zam. w Węglińcu ul. Kochanowskiego 1/5 – na 
pomieszczenie gospodarcze – część działki 78/6 o pow. 15,00 m2 na okres 5 lat. 
Uchwał ę nr 260/XIV/12 w sprawie wyra żenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
trybu przetargowego i zawarcie umowy dzier żawy z  Panem Potacki Stanisław 
zam. w Węglińcu ul. Kochanowskiego 1/5 – na pomieszczenie gospod arcze – 
część działki 78/6 o pow. 15,00 m 2 na okres do 5 lat przyj ęto jednogło śnie – 
głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 54 do protokołu). 
 

Pan Zenon Zator przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany załącznika do 
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uchwały 92/VIII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 4 października 2011 r. w sprawie 
przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
Węgliniec w latach 2011 – 2016” Burmistrz GiM Pan Andrzej Kutrowski przedstawił 
zasadności projektu uchwały. Przewodniczący po upewnieniu się, że nie ma pytań i 
uwag do projektu uchwały poddał pod głosowanie uchwałę  w sprawie  zmiany 
załącznika do uchwały 92/VIII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 4 października 2011 
r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy Węgliniec w latach 2011 – 2016” Uchwał ę nr 261/XIV/12 w sprawie 
zmiany zał ącznika do uchwały 92/VIII/11 Rady Miejskiej W ęglińca z dnia 4 
października 2011 r. w sprawie przyj ęcia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy W ęgliniec w latach 2011 – 
2016”  przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”. (Załącznik nr 55 do 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż tym głosowaniem wyczerpano 
blok uchwał. Przechodząc do punktu 11 porządku obrad  „Sprawozdanie z prac komisji 
stałych Rady Miejskiej Węglińca za I kwartał 2012 r.” poprosił pana Stanisława 
Papieża – Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o przedstawienie sprawozdania. 
Pan Stanisław Papież przedstawił sprawozdanie z pracy komisji. Poinformował, iż 
Komisja podjęła jeden wniosek z dnia 20.04.2012 r. – Pani Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Ruszowie wystąpiła o dodatkowe środki na obsługę placu zabaw. 
Komisja wniosek  zaopiniowała negatywnie.4 głosami na „nie” przy  1 głosie 
„wstrzymującym się” – na tym sprawozdanie zakończono. (Załącznik nr 56 do 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waldemar Błauciak wyrażając wolę 
radnych poddał pod głosowanie wniosek, aby zobowiązać Burmistrza Gminy i Miasta 
Węgliniec do przedstawienia sposobu rozwiązania problemów wspólnot 
mieszkaniowych ul. Piłsudskiego 20 i 22 w Węglińcu – wniosek przyj ęto 
jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”.  
 

Pani Anna Jagiełło – przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty i 
Kultury za okres I kwartału 2012 r. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. (Załącznik nr 57 
do protokołu). 

 
Pani Wanda Batog  – przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska za okres I kwartału 2012 r. Sprawozdanie przyjęto 
bez uwag. (Załącznik nr 58 do protokołu). 

 
Pan Zbigniew Zawadzki – przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej 

za okres I kwartału 2012 r. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Komisja w okresie 
sprawozdawczym podjęła dwa wnioski, które były już głosowane na poprzedniej sesji 
Rady Miejskiej Węglińca. (Załącznik nr 59 do protokołu). 

 
Pani Bożena Wajda – przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia i Spraw 
Socjalnych za okres I kwartału 2012 r. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. (Załącznik nr 
60 do protokołu). 
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Pani Bożena Wajda zgłosiła wniosek, aby wystąpić do PLK o zamontowanie 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych na kładce dla pieszych do stacji PKP w 
Węglińcu – wniosek przyj ęto jednogło śnie – głosuj ąc 15 głosami „za”.  
 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia wyczerpało materiał przewidziany do 
zaprezentowania w punkcie 11 porządku obrad. 

 
Przystępując do punktu 12 porządku obrad  - „Sprawy  organizacyjne” głos 

zabrał Przewodniczący Rady przedstawiając następujące sprawy :  
- Porozumienie międzygminne nr OR.031.1.2012 Gminy Miejskiej Lubań z dnia 01 
marca 2012 r. 
- Pismo z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie ustawienia wiat i oświetlenia na 
przystankach PKP w Gminie Węgliniec;  
- Informacja o terminie złożenia oświadczenia majątkowego: 30.04.2012 r. 
- Materiały  w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy 
Węgliniec za 2011 rok oraz informacja o stanie mienia komunalnego wg stanu na 
dzień 31.12.2011 r. i sprawozdanie finansowo - merytoryczne z działalności Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w Węglińcu za okres od I-XII.2011 roku – do zapoznania 
się na najbliższą sesję;  
 
Pytań i uwag dotyczących tego punktu porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Przechodząc do punktu 13 porządku obrad „Odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania” – w trakcie sesji wpłynęły dwa zapytania od radnych Pana Stanisława 
Papieża oraz Pana Leszka Hawrota – na zapytania odpowiedzi udzieli Burmistrz GiM 
Pan Andrzej Kutrowski.  

Przewodniczący Rady przystąpił do 14 punktu  porządku obrad – „Wolne głosy i 
komunikaty”, w którym przedstawił:  
- Pismo OSP Węgliniec w sprawie rozdzielenia instalacji c. o. w budynku OSP w 
Węglińcu; 
- Pismo w sprawie działki nr 13/8 położonej w Węglińcu przy ul. Wojska Polskiego 11; 
- Pisma WSPÓLNOTY MIESZKANIOWEJ ul. Piłsudskiego 20 i 22 w Węglińcu; 
- Wniosek w sprawie zmiany nieprawidłowego zapisu oznaczenia działki  nr 168/1 
położonej w Węglińcu przy Kochanowskiego 9; 
- Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej z Ruszowa Pani mgr Lilly Ławniczak w 
sprawie przyznania  dodatkowych środków na utrzymanie placu zabaw; - Burmistrz 
GiM poinformował, iż Urząd wystąpi do Pani Dyrektor SP w Ruszowie z zaleceniem, 
aby tak zorganizowała pracę obsługi żeby zamykać i otwierać plac zabaw w 
określonych godzinach 
- Pismo Komitetu Organizacyjnego XVIII edycji Międzynarodowego Dnia Inwalidy; 
- Pismo Prezesa Zarządu MGKS „Górnik Węgliniec”; 
- Pismo Prezesa UKS „ORLIKI Węgliniec”; 
- Pismo dot. przyznania dotacji gminnej dla Klubu Sportowego „Górnik Węgliniec”; 
- Pismo Wojewody Dolnośląskiego w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego – uchwała 
192/XIII/12 w sprawie obniżki godzin dydaktycznych dyrektorów szkół 
- skierowanie przez wydział nadzoru DUW do Sądu Administracyjnego uchwały nr 
189/XII/12 -  Pan Stanisław Mikołajczyk poinformował, iż zarzucono brak konsultacji 
uchwały ze wszystkimi organizacjami związkowymi w oświacie, chociaż w Szkole 
Podstawowej działa tyko jeden związek. 
- Pismo informujące o konkursach na stanowiska dyrektorów szkół – Przewodniczący 
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zaprasza do zgłaszania się chętnych do udziału w pracach Komisji Konkursowych. 
- Informacja o wyniku wyborów sołtysa w Piasecznej oraz o upływającej w czerwcu 
kadencji sołtysów w Jagodzinie i Ruszowie 
- pisma kierowane do wiadomości Rady Miejskiej przez państwa Grocholskich – 
chętnych do zapoznania się z pełną treścią pism Przewodniczący zaprosił do Biura 
Rady. 
- pismo rodziców dzieci z Godzieszowa  w sprawie przyjęcia dzieci do Szkoły 
Podstawowej w Czerwonej Wodzie. 
- Pismo MPOiRD w Żaganiu o ustawieniu dodatkowych pojemników do segregacji 
odpadów 
 

Pan Leszek Hawrot  przedstawił problem zgłoszony przez mieszkańców ul. 
Ratuszowej w Ruszowie – dotyczący zmiany nazwy ulicy ze ZBOWiD na Ratuszową – 
zmiany nie są wprowadzone w Księgach Wieczystych, w związku z czym mieszkańcy 
mają określone problemy. 

 
 Pan Burmistrz GiM poinformował, iż obowiązek zgłoszenia zmian do Ksiąg 
Wieczystych spoczywa na właścicielach nieruchomości. 
 

 Pani Ewa Lewicka – prosiła o interwencję w sprawie pojawiającej się kałuży 
błota na przystanku „na żądanie” przy ul. Piłsudskiego w Węglińcu, oraz w sprawie 
naprawy ul. Mickiewicza – jest człowiek, który urobkiem z parku zasypuje dziury, ale 
nie daje to efektu po opadach deszczu. 

 
Zamykając punkt 14-y porządku obrad Przewodniczący jeszcze raz zaapelował 

do wszystkich radnych o złożenie oświadczeń majątkowych – termin upływa z końcem 
miesiąca. O godzinie 13.35 Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca zamknął obrady 
14 Sesji Rady Miejskiej Węglińca. 
 
 
 
 
Protokołował: 
Zbigniew Piotrowski  


